

**Nyhedsbrev nr. 3 Maj måned 2024**

Så kom foråret, det er virkelig dejligt at se hvordan naturen grønnes, fugle og insekter vågner igen, vi kan for det meste gå tørskoet ude.

I starten af denne måned lavede der en ny politisk ramme- aftale for handicap-området, regeringen skriver at det er første gang der er lavet en samlet aftale for handicapområdet, nu bliver det interessant at følge OM det er en spareøvelse, eller et reelt ønske om at forbedre forholdene for mennesker med handicap. Autimeforeningen vil følge dette nøje, sammen med DH (Danske Handicaporganisationer) [DH om ny handicapaftale: Vi frygter, at besparelser rammer mennesker med handicap | Danske Handicaporganisationer](#). Kun ved at bruge vores netværk: politikere, andre organisationer, embedsfolk, medlemmer osv. Kan vi styrke vores indflydelse.

Lokalt i vores kreds, som dækker de 6 kommuner i det tidligere Ringkøbing Amt: RKSK, Lemvig, Struer, Ikast-Brande, Holstebro, Herning er der altid emner som vi i kredsbestyrelsen forsøger at følge op på. Fx er der i Herning en beslutning om at overbygningen i specialklasserne skal flytte over under ungdomsskolen (Ung Herning) – det **kan** være en fornuftig beslutning, idet fokus vil være en mere praktisk indgang til det ”at gå i skole”, men vores bekymring går på at nogen i specialklasserne faktisk er godt begavet, og gerne vil en boglig uddannelse, hvad med dem?, for at blive lidt klogere på den praktiske hverdag i de nye klasser havde vi d. 30.4 et møde med den lokale afdeling af Danmarks Lærerforening i Herning, de deler samme bekymring som os, her har vi en fælles sag, som skal følges. Handicaprådet i Herning fik på det ordinære møde d. 18.4 en orientering om ”projektet”, det er bestyrelsens klare opfattelse at vi ved at være med i rådgivende fora, bruge vores netværk, så kan vi holde fokus på at vores medlemmer og pårørende har brug for noget særligt og dette kan ske ved inddragelse og samarbejde med mange partner.

I Lemvig kører vores cafe – drevet af frivillige kræfter, stor ros til jer for det fine arbejde, der er søgt §18-midler i Lemvig kommune, så der er lidt økonomi at gøre godt med.

Bestyrelsen arbejder også på lige nu, at få nogle tema-aftener om Interoception – viden om sanser, i Holstebro, skulle der være nogle medlemmer i Holstebro Kommune, som vil hjælpe med at planlægge og afvikle dette vil vi i bestyrelsen gerne hører fra jer [info@kredsmidtvest.dk](mailto:info@kredsmidtvest.dk)

På bestyrelsesmødet d.6.5 have vi vores DH-repræsentanter med på den første del af bestyrelsesmødet, det er vigtigt for bestyrelsen at have den kontakt til vores DH'er i kommunerne og dermed også til handicaprådene, således at vi ved hvad der rører sig handicappolitisk i kommunerne, husk at I som medlemmer altid kan kontakte os i bestyrelsen og/eller vores DH-repræsentanter.

Den første weekend i april afholdt Autimeforeningen kreds-seminar, her er alle kredsbestyrelser inviteret, i år var der særligt fokus på at foreningen får styrket kredsarbejdet, det er her vores medlemmer er, de fleste kredse var repræsenteret, og mange fra HB, det var en god weekend, hvor vi fik drøftet mange basale forenings-opgaver, bl.a arbejdes der på at vi får tilbud om standardvedtægter for kredsene, - det vil som sådan ikke påvirke medlemmerne, men det vil lette arbejdet i HB – da det fremover ikke er nødvendigt at gennemgår alle kredse, og for os i kredsene vil det betyde at vi er sikre på at overholde alle forenings-tekniske regler når der skal afvikles kredsgeneralforsamlinger, kredsbestyrelsen ser frem til at repræsentantskabet sidst i oktober, godkender dette.

**Kommende aktiviteter**

<b>Dato</b>	<b>Tidspunkt</b>	<b>Sted</b>	<b>Aktivitet</b>	<b>Pris</b>	<b>Form</b>
28.5.2024	16-19.30	"En indgang" Søndergade 16 7400 Herning Ind igennem porten	Åben rådgivning I samarbejde med HoP i Herning	Gratis	Åben rådgivning for alle, uanset om man er medlem og/eller bor i Herning Kommune
12.-14. september	3 hele dage	Herning Søndergade 16 Huset No 7	Folkemøde om Mental sundhed  Autismeforeningen er vært ved flere arrangementer "Vores program" Kommer på hjemmesiden i august 24.	GRATIS	Oplæg Debat m.m.

Der arbejdes på mange spændende aktiviteter, i sensommerne og henover efterår/vinter.

Rigtig god sommer til alle vores medlemmer

Med venlig hilsen

Bestyrelsen Kreds MidtVest